•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 727/2019 - GP.

Porto Ferreira, 17 de outubro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVOBRAGACOlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 392/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Francisco Donizeti Pereira, seguem anexas

informações do Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

PREFEITURA DÊ PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTE

PORTO FERREIRA

Ofício n° 292/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 14 de outubro de 2019.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n" 392/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Francisco Donizeti Pereira, informamos que:

Item 1 - Esta Secretaria tomou conhecimento do referido problema há pouco tempo.

Item 2 - Na primeira semana do mês de Setembro, foi agendado com os técnicos da BRK

Ambiental, juntamente com os servidores responsáveis desta Secretaria, visita ao local para

elucidar o caso. Após medições e análises da empresa com equipamentos próprios, constatou-se

não haver a presença de esgoto doméstico, sendo o mau cheiro oriundo do empoçamento de águas

provenientes do bairro na sarjeta, próximo à saída para a SP-328 (Estrada Velha - Porto

Ferreira/Santa Rita do Passa Quatro). Diante de tal fato, foi efetuada limpeza parcial para melhor

escoamento da água e, nos próximos dias, a equipe responsável estará retomando para finalização

dos serviços de capina e raspagem.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

I

~
ljagôLuís Terassi

éÍário de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

WWN .portoferreira.sP.qov .br